SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA Nº 1382/2016

O REITOR  DA UNIVERSIDADE FEDERAL  DO PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  estatutárias,  e,  de  acordo  com  o  Processo  nº
23073.007495/2016-15;

RESOLVE:

          Designar os servidores abaixo selecionados, lotados na Pró-Reitoria de

Administração,  para  responderem,  Pró-tempore,  pelo  Pró-Reitor  FRANCISCO

JORGE RODRIGUES NOGUEIRA,  CD-02, nos seus afastamento e impedimentos

eventuais e legais, nos termos do art. 38 da Lei nº 8112/1990, com poderes para

ordenar despesas, autorizar pagamentos relativos a execução orçamentária e dos

recursos da UFPA, assinar  ordens bancarias inclusive de cambio, assinar cheques,

receber e dar quitações e praticar todos os atos necessários a Administração de

acordos e convênios assinados pela UFPA com entidades patrocinadoras de direito

público e privado:

− LUCIANO SERGIO BRITO NICOLAU DA COSTA – Assessor

− DANIEL PAULO SERIQUE JUNIOR - Economista

                       Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 01 de abril de
2016.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Reitor.

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 1382/2016